
ATA DE SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2014

PROCESSO: Nº 096/2012
OBJETO: Contratação de  empresa para prestação de serviços de seguro de 
bens  próprios  (Riscos  Nomeados)  por  prejuízos  decorrentes  dos  riscos  cobertos  sobre 
edifícios, benfeitorias, maquinismos, móveis e utensílios, mercadorias, matéria-prima, até o 
limite máximo de indenização, conforme quantidade e especificações constantes do ANEXO 
I – TERMO DE REFERÊNCIA.
DATA DA SESSÃO: 07/07/2014.
HORÁRIO: 09h30.

Às 09h30 do dia 07/07/2014, na sede social da CEAGESP – Companhia de Entrepostos e 
Armazéns Gerais de São Paulo, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura 
dos  envelopes  contendo  a  Proposta  Comercial  –  Envelope  A  e  a  Documentação 
Habilitatória  – Envelope B,  apresentados em razão do certame licitatório  na modalidade 
Pregão Presencial (menor preço global) em referência.

Presentes a Pregoeira – MARIA VALDIRENE RODRIGUES DA SILVA CARLOS; membros 
–  RICARDO YUTAKA YAMADA  e  SONIA APARECIDA DA SILVA APOSTÓLICO,  e  o 
representante  da  área  técnica  DEARH  -  Departamento  de  Administração  de  Recursos 
Humanos – ANTONIO VALDEMIR BARREIROS. Sem representação dos licitantes.

A Pregoeira, não obstante a condução regular do procedimento licitatório, verificou que não 
se apresentaram interessados nesta licitação, declarando a licitação Deserta e determinou 
que o processo seja encaminhado à área gestora, para que a mesma se manifeste sobre o 
interesse ou não na repetição do certame. Nada mais havendo a tratar, a Pregoeira deu por 
encerrada a reunião, da qual foi lavrada esta ata, que lida e achada conforme, vai assinada 
pelos presentes. São Paulo, 7 de julho de 2014.

MARIA VALDIRENE RODRIGUES DA SILVA CARLOS        _________________________
Pregoeira

RICARDO YUTAKA YAMADA                     _________________________
Membro

SONIA APARECIDA DA SILVA APOSTÓLICO          _________________________
Membro

Representante da área técnica

ANTONIO VALDEMIR BARREIROS                       ________________________
DEARH

fcos/.

1/1


